
Ergebnisliste Staatsmeisterschaft KDK 2011
EINZELWERTUNG Ausrichter: PSV Salzburg, Frohnburgweg 5, 5020 Salzburg Datum: 2.4.2011

Gew. Name Jg. Verein Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. KH KH KH KH Total Pkte- Rel.- Pl. Anmerkung
Kl. Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Stand 1. 2. 3. Best faktor pkte

DAMEN
-47 kg SCHWENGL Ilka 65 Power-Point Kraftsport 46,8 125,0 135,0 140,0 135,0 102,5 105,0 105,0 102,5 237,5 130,0 140,0 150,0 150,0 387,5 1,3490 522,74 1 ÖR+ÖB Allg+AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK

-52 kg KAINLEINSBERGER Marina 90 PSV Salzburg 52 120,0 127,5 132,5 132,5 75,0 80,0 80,0 80,0 212,5 112,5 120,0 125,0 125,0 337,5 1,2466 420,73 1 ÖR+ÖB Allg+Jun KB/ BD/ KH/ KDK

-57 kg KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau 56,6 120,0 125,0 130,0 130,0 50,0 65,0 70,0 65,0 195,0 120,0 130,0 135,0 135,0 330,0 1,1668 385,04 1 ÖR-Allg KB/ KH, ÖR+ÖB AK1+AK2 KB/ BD/ KH/ KDK
-57 kg ULMER-WOLF Anneliese 49 Gitti City Stockerau 55,7 90,0 95,0 100,0 95,0 35,0 40,0 42,5 40,0 135,0 100,0 110,0 120,0 110,0 245,0 1,1816 289,49 2 ÖR+ÖB AK3 KB/ BD/ KH/ KDK

-63 kg LIEBERS Mandy 80 FC Kirchberg 60,4 135,0 145,0 145,0 135,0 92,5 97,5 97,5 97,5 232,5 145,0 160,0 160,0 145,0 377,5 1,1092 418,72 1 ÖR+ÖB Allg. BD/ KH/ KDK

-72 kg WIENROITHER Bianca 84 Kraftsportverein Innviertel 71 160,0 160,0 172,5 172,5 105,0 110,0 115,0 110,0 282,5 155,0 165,0 175,0 165,0 447,5 0,9852 440,88 1 ÖR+ÖB Allg BD/ KH/ KDK
-72 kg SCHLEPNIK Julia 85 PSV Salzburg 64,5 165,0 175,0 180,0 180,0 100,0 102,5 105,0 105,0 285,0 145,0 155,0 165,0 155,0 440,0 1,0551 464,24 2 ÖR-Allg KB

-84 kg TICHY Alexandra 90 Gitti City Stockerau 81,7 170,0 170,0 170,0 170,0 100,0 100,0  - 100,0 270,0 150,0 165,0 175,0 175,0 445,0 0,9046 402,55 1 ÖR+ÖB Allg+Jun KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN
-59 kg FRASL Andreas, Ing. 83 Gitti City Stockerau 58,4 120,0  -  - 120,0 150,0 160,0 165,0 150,0 270,0 150,0 170,0  - 170,0 440,0 0,8745 384,78 1 ÖR+ÖB Allg BD
-59 kg FUDERER Mario 95 Union Almtaler KSV 53,2 110,0 117,5 122,5 122,5 75,0 80,0 85,0 80,0 202,5 130,0 140,0 150,0 150,0 352,5 0,9583 337,80 2 ÖR+ÖB Jug KB/ BD/ KH/ KDK

-66 kg WEISSENBACHER Oliver 86 Gitti City Stockerau 65,6 210,0 225,0 230,0 225,0 140,0 147,5 147,5 140,0 365,0 210,0 225,0 235,0 225,0 590,0 0,7891 465,57 1 ÖR-Allg KB/ KDK
-66 kg EBERHÖFER Chris 80 Turnerschaft Kennelbach 64,1 205,0 205,0 212,5 205,0 147,5 150,0 150,0 150,0 355,0 190,0 200,0 205,0 200,0 555,0 0,8046 446,55 2 ÖR+ÖB Allg BD
-66 kg NEMETH Jürgen 72 KSC Polybau Donaupark 60,4 165,0 185,0 200,0 200,0 110,0 110,0 115,0 115,0 315,0 210,0 220,0 230,0 230,0 545,0 0,8477 462,00 3 ÖR-Allg KH
-66 kg STIGLBAUER Michael 88 KSV Innviertel 64,4 180,0 190,0 200,0 180,0 115,0 115,0 122,5 115,0 295,0 190,0 195,0 200,0 195,0 490,0 0,8014 392,69 4 ÖR+ÖB Jun KB/ BD/ KH/ KDK
-66 kg REITINGER Christof 80 PSV Salzburg 64,9 170,0 175,0 180,0 180,0 110,0 112,5  - 112,5 292,5 180,0 187,5 192,5 192,5 485,0 0,7962 386,16 5
-66 kg EGEL Claudio 94 Turnerschaft Kennelbach 65,4 140,0 150,0 155,0 155,0 80,0 85,0 90,0 90,0 245,0 145,0 155,0 165,0 155,0 400,0 0,7911 316,44 6 ÖR+ÖB Jug KB/ BD/ KH/ KDK

-74 kg MAYER Gerhard 62 Body Active Wien 73,6 210,0 225,0 235,0 235,0 150,0 150,0 160,0 150,0 385,0 210,0 220,0 230,0 220,0 605,0 0,7221 436,87 1 ÖR-Allg KB, ÖR+ÖB AK1 KB/ BD/ KH/ KDK
-74 kg BAIER Markus 75 KSV No Limit Strasswalchen 73 210,0 225,0 232,5 210,0 135,0 145,0 145,0 145,0 355,0 210,0 230,0 240,0 230,0 585,0 0,7264 424,94 2 ÖR-Allg KH
-74 kg FUDERER Patrick 91 Union Almtaler KSV 70,3 205,0 215,0 220,0 220,0 140,0 145,0 150,0 150,0 370,0 190,0 200,0 210,0 210,0 580,0 0,7469 433,20 3 ÖR+ÖB Jun KB/ BD/ KH/ KDK
-74 kg LEBERWURST Wolfgang 86 KSC Wolkersdorf 71,9 180,0 190,0 190,0 190,0 120,0 127,5 132,5 132,5 322,5 190,0 205,0 212,5 205,0 527,5 0,7345 387,45 4
-74 kg AUER Christian 91 Athletikclub Wagham 70,7 185,0 190,0 195,0 195,0 115,0 117,5 117,5 115,0 310,0 200,0 207,5 212,5 212,5 522,5 0,7437 388,58 5
-74 kg STADLHOFER Ewald 70 AC Vorwärts Graz 71,2 170,0 180,0 190,0 190,0 110,0 115,0 120,0 120,0 310,0 180,0 190,0 200,0 190,0 500,0 0,7398 369,90 6
-74 kg STEINBAUER Peter 94 PSV Salzburg 72,6 170,0 180,0 180,0 170,0 135,0 140,0  - 135,0 305,0 175,0 180,0 185,0 180,0 485,0 0,7293 353,71 7 ÖR+ÖB Jug KB/ BD/ KH/ KDK
-74 kg MAIKL Florian 84 Fastpower.at Innsbruck 71,4 150,0 175,0 175,0 150,0 120,0 130,0 140,0 120,0 270,0 170,0 190,0 202,5 202,5 472,5 0,7383 348,85 8



Gew. Name Jg. Verein Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. KH KH KH KH Total Pkte- Rel.- Pl. Anmerkung
Kl. Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Stand 1. 2. 3. Best faktor pkte

-83 kg HUBER Alexander 90 PSV Salzburg 82 295,0 305,0  - 295,0 195,0 200,0  - 200,0 495,0 250,0 260,0 275,0 260,0 755,0 0,6724 507,66 1 ÖR+ÖB Allg+Jun KB/ BD/ KH/ KDK
-83 kg MÖTH Helmut    70 Body Active Wien 82,5 240,0 250,0 260,0 260,0 135,0 142,5 147,5 147,5 407,5 240,0 250,0 250,0 240,0 647,5 0,6699 433,76 2 ÖR+ÖB AK1 KB/ BD/ KH/ KDK
-83 kg HÖRL Christian 86 PSV Salzburg 81,8 230,0 230,0 245,0 230,0 155,0 165,0 165,0 155,0 385,0 220,0 230,0 232,5 230,0 615,0 0,6734 414,14 3
-83 kg BURGSTALLER Johannes 72 KSC Amstetten 79,6 200,0 207,5 215,0 207,5 145,0 150,0 155,0 155,0 362,5 200,0 220,0 230,0 220,0 582,5 0,6849 398,95 4
-83 kg HOFSTETTER Andreas 88 KSC Amstetten/ Sek. KDK 78,9 175,0 190,0 200,0 200,0 142,5 147,5 147,5 142,5 342,5 180,0 200,0 210,0 210,0 552,5 0,6888 380,56 5
-83 kg NIEDERMAYER Mario 88 KSC Wolkersdorf 75,5 180,0 180,0 190,0 180,0 100,0 120,0 125,0 120,0 300,0 210,0 230,0 235,0 230,0 530,0 0,7093 375,93 6
-83 kg SPARBER Max 93 Union Almtaler KSV 79,5 165,0 175,0 185,0 185,0 107,5 115,0 120,0 115,0 300,0 165,0 175,0 185,0 185,0 485,0 0,6854 332,42 7 ÖR-Jug KB/ KH/ KDK
-83 kg LEIMEGGER Marian 94 Turnerschaft Kennelbach 81,3 150,0 205,0 215,0 150,0 117,5 122,5  - 122,5 272,5 165,0 175,0 185,0 185,0 457,5 0,6759 309,22 8 ÖR+ÖB Jug BD
-83 kg SIGL Mario 86 PSV Salzburg 80,9 225,0 230,0 235,0 235,0 160,0 160,0 160,0 0 0 230,0  -  - 230,0 0,6779

-93 kg JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelbach 88,6 295,0 305,0 305,0 305,0 210,0 215,0 250,0 215,0 520,0 275,0 285,0 285,0 285,0 805,0 0,6436 518,10 1 ÖR-Allg. KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-Allg.
-93 kg STANGL Andreas 73 FC Kirchberg 91,8 240,0 252,5 260,0 260,0 195,0 200,0 200,0 200,0 460,0 250,0 260,0 267,5 267,5 727,5 0,6321 459,85 2
-93 kg FORSTENPOINTNER Martin 80 Athletikclub Wagham 86,6 240,0 250,0 255,0 255,0 160,0 167,5 170,0 170,0 425,0 260,0 270,0 275,0 275,0 700,0 0,6515 456,05 3
93 kg GRBAC Manuel 91 PSV Salzburg 89,9 250,0 255,0 265,0 255,0 170,0 170,0 180,0 170,0 425,0 235,0 245,0 250,0 245,0 670,0 0,6388 428,00 4 ÖR+ÖB Jun KB/ BD/ KH/ KDK
-93 kg FAHRNI Christian 75 Body Active Wien 90,2 200,0 210,0 210,0 210,0 130,0 140,0 145,0 140,0 350,0 210,0 225,0 235,0 235,0 585,0 0,6377 373,05 5
-93 kg SCHEIBE Stefan 79 AC Vorwärts Graz 89,6 200,0 205,0 210,0 205,0 147,5 152,5 152,5 147,5 352,5 210,0 222,5 222,5 210,0 562,5 0,6398 359,89 6
-93 kg MAGER Mario  92 KSV Goliath Floridsdorf 83,6 150,0 157,5 162,5 162,5 95,0 102,5 105,0 105,0 267,5 180,0 195,0 202,5 202,5 470,0 0,6647 312,41 7

-105 kg KROPF Stefan      81 Power Bunker Imst 103 280,0 290,0 295,0 295,0 180,0 190,0 195,0 190,0 485,0 275,0 290,0 295,0 290,0 775,0 0,6017 466,32 1
-105 kg ENTHAMMER Johann 87 Athletikclub Wagham 94 260,0 272,5 280,0 280,0 170,0 177,5 182,5 177,5 457,5 245,0 252,5 257,5 252,5 710,0 0,6250 443,75 2
-105 kg LEBERWURST Christian 81 KSC Wolkersdorf 101,2 250,0 260,0 260,0 260,0 160,0 170,0 175,0 170,0 430,0 240,0 250,0 257,5 257,5 687,5 0,6057 416,42 3
-105 kg GOTTSCHLING Stefan 88 KSV Strasswalchen 98,5 220,0 240,0 255,0 255,0 170,0 180,0 190,0 180,0 435,0 205,0 220,0 220,0 205,0 640,0 0,6123 391,87 4
-105 kg HUMMER Mathias 93 PSV Salzburg 94,4 210,0 220,0 230,0 230,0 160,0 160,0 170,0 160,0 390,0 190,0 210,0 210,0 190,0 580,0 0,6238 361,80 5 ÖR+ÖB Jug KB/ BD/ KH/ KDK
-105 kg SIMBRUNNER Markus 80 Union Almtaler KSV 97,9 200,0 215,0 222,5 222,5 130,0 140,0  - 130,0 352,5 200,0 215,0 225,0 225,0 577,5 0,6139 354,53 6
-105 kg TICHY Leopold 61 Gitti City Stockerau 102,9 200,0 210,0  - 210,0 105,0 120,0 125,0 120,0 330,0 200,0 210,0 215,0 215,0 545,0 0,6019 328,04 7 ÖR+ÖB AK 1, AK 2 KB/ BD/ KH/ KDK
-105 kg STOITZNER Michael 85 PSV Salzburg 96,6 190,0 190,0 202,5 202,5 140,0 200,0 205,0 140,0 342,5 180,0  -  - 180,0 522,5 0,6174 322,59 8
-105 kg MITTERLEHNER Michael 83 KSC Amstetten 101,8 260,0 285,0 300,0 285,0 185,0 195,0 195,0 185,0 285,0 220,0  -  - 0 0 0,6044
-105 kg HINTERLEITNER Hubert 84 AC Vorwärts Graz 99,3 225,0 225,0 235,0 235,0 155,0  -  - 155,0 0 230,0  -  - 0 0 0,6103

-120 kg LEBERWURST Franz 69 KSC Wolkersdorf 115,6 310,0 330,0 350,0 330,0 205,0 215,0 215,0 215,0 545,0 270,0 290,0 300,0 300,0 845,0 0,5803 490,35 1 ÖR-Allg KB, ÖR+ÖB AK1 KB/ BD/ KH/ KDK
-120 kg PÜRZEL Alexander 83 Goliath Floridsdorf 114,7 230,0 245,0 255,0 245,0 165,0 170,0 175,0 170,0 415,0 270,0 300,0 305,0 300,0 715,0 0,5815 415,77 2
-120 kg GRIESMAYR Ulrich 86 Gitti City Stockerau 105,2 250,0 270,0 270,0 270,0 165,0 180,0 180,0 165,0 435,0 240,0 260,0 265,0 260,0 695,0 0,5972 415,05 3

+120 kg WACKERNELL Christian 80 KSV Strasswalchen 126 300,0 300,0 330,0 330,0 250,0 260,0  - 250,0 580,0 280,0 300,0 310,0 300,0 880,0 0,5689 500,63 1 ÖR+ÖB Allg KB/ BD
+120 kg EWERZ Mario 79 Power Bunker Imst 124,3 290,0 305,0 305,0 305,0 210,0 215,0 220,0 215,0 520,0 280,0 295,0 295,0 295,0 815,0 0,5705 464,96 2
+120kg HOPF Mario 84 Gym 80 Wels 146,7 210,0 225,0 235,0 235,0 185,0 200,0 200,0 185,0 420,0 215,0 230,0 240,0 240,0 660,0 0,5550 366,30 3

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf - Jug = Jugend, Jun = Junioren, - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg

Intern. Gewichtskl.: Damen  -43 kg (nur Jug/Jun), -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -72 kg, -84 kg, +84 kg •  Herren -53 kg (nur Jug/Jun), -59 kg, -66 kg, -74 kg,-83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Kampfrichter Gruppe 1: HKR BEER Rosemarie, PLATZER Werner, LETTNER Richard
Kampfrichter Gruppe 2: HKR MANDL Johann, AICHINGER Karl, REITTER Gerhard



PUNKTEWERTUNG DAMEN MANNSCHAFT DAMEN
# Name Verein RESULT W.Points
1 SCHWENGL Ilka Power-Point Kraftsport 387,5 522,74 1. Gitti City Stockerau
2 SCHLEPNIK Julia PSV Salzburg 440,0 464,24 TICHY Alexandra 402,55
3 WIENROITHER Bianca Kraftsportverein Innviertel 447,5 440,88 KEIML Elisabeth 385,04
4 KAINLEINSBERGER Marina PSV Salzburg 337,5 420,73 ULMER-WOLF Anneliese 289,49
5 LIEBERS Mandy FC Kirchberg 377,5 418,72 1.077,08
6 TICHY Alexandra Gitti City Stockerau 445,0 402,55
7 KEIML Elisabeth Gitti City Stockerau 330,0 385,04
8 ULMER-WOLF Anneliese Gitti City Stockerau 245,0 289,49

PUNKTEWERTUNG HERREN MANNSCHAFT HERREN
# Name Verein RESULT W.Points
1 JANDOREK Andreas Turnerschaft Kennelbach 805,0 518,10 1. PSV Salzburg
2 HUBER Alexander PSV Salzburg 755,0 507,66 HUBER Alexander 507,66
3 WACKERNELL Christian KSV Strasswalchen 880,0 500,63 GRBAC Manuel 428,00
4 LEBERWURST Franz KSC Wolkersdorf 845,0 490,35 HÖRL Christian 414,14
5 KROPF Stefan      Power Bunker Imst 775,0 466,32 REITINGER Christof 386,16
6 WEISSENBACHER Oliver Gitti City Stockerau 590,0 465,57 1.735,96
7 EWERZ Mario Power Bunker Imst 815,0 464,96
8 NEMETH Jürgen KSC Polybau Donaupark 545,0 462,00 2. KSC Wolkersdorf
9 STANGL Andreas FC Kirchberg 727,5 459,85 LEBERWURST Franz 490,35
10 FORSTENPOINTNER Martin Athletikclub Wagham 700,0 456,05 LEBERWURST Christian 416,42
11 EBERHÖFER Chris Turnerschaft Kennelbach 555,0 446,55 LEBERWURST Wolfgang 387,45
12 ENTHAMMER Johann Athletikclub Wagham 710,0 443,75 NIEDERMAYER Mario 375,93
13 MAYER Gerhard Body Active Wien 605,0 436,87 1.670,15
14 MÖTH Helmut    Body Active Wien 647,5 433,76
15 FUDERER Patrick Union Almtaler KSV 580,0 433,20 3. Gitti City Stockerau
16 GRBAC Manuel PSV Salzburg 670,0 428,00 GRIESMAYR Ulrich 415,05
17 BAIER Markus KSV No Limit Strasswalchen 585,0 424,94 WEISSENBACHER Oliver 465,57
18 LEBERWURST Christian KSC Wolkersdorf 687,5 416,42 FRASL Andreas, Ing. 384,78
19 PÜRZEL Alexander Goliath Floridsdorf 715,0 415,77 TICHY Leopold 328,04
20 GRIESMAYR Ulrich Gitti City Stockerau 695,0 415,05 1.593,44
21 HÖRL Christian PSV Salzburg 615,0 414,14
22 BURGSTALLER Johannes KSC Amstetten 582,5 398,95 4. Turnerschaft Kennelbach
23 STIGLBAUER Michael KSV Innviertel 490,0 392,69 JANDOREK Andreas 518,10
24 GOTTSCHLING Stefan KSV Strasswalchen 640,0 391,87 EBERHÖFER Chris 446,55
25 AUER Christian Athletikclub Wagham 522,5 388,58 EGEL Claudio 316,44
26 LEBERWURST Wolfgang KSC Wolkersdorf 527,5 387,45 LEIMEGGER Marian 309,22
27 REITINGER Christof PSV Salzburg 485,0 386,16 1.590,32
28 FRASL Andreas, Ing. Gitti City Stockerau 440,0 384,78
29 HOFSTETTER Andreas KSC Amstetten/ Sek. KDK 552,5 380,56 5. Union Almtaler KSV
30 NIEDERMAYER Mario KSC Wolkersdorf 530,0 375,93 FUDERER Patrick 433,20
31 FAHRNI Christian Body Active Wien 585,0 373,05 SIMBRUNNER Markus 354,53
32 STADLHOFER Ewald AC Vorwärts Graz 500,0 369,90 FUDERER Mario 337,80
33 HOPF Mario Gym 80 Wels 660,0 366,30 SPARBER Max 332,42
34 HUMMER Mathias PSV Salzburg 580,0 361,80 1.457,95
35 SCHEIBE Stefan AC Vorwärts Graz 562,5 359,89
36 SIMBRUNNER Markus Union Almtaler KSV 577,5 354,53
37 STEINBAUER Peter PSV Salzburg 485,0 353,71
38 MAIKL Florian Fastpower.at Innsbruck 472,5 348,85
39 FUDERER Mario Union Almtaler KSV 352,5 337,80
40 SPARBER Max Union Almtaler KSV 485,0 332,42
41 TICHY Leopold Gitti City Stockerau 545,0 328,04
42 STOITZNER Michael PSV Salzburg 522,5 322,59
43 EGEL Claudio Turnerschaft Kennelbach 400,0 316,44
44 MAGER Mario  KSV Goliath Floridsdorf 470,0 312,41
45 LEIMEGGER Marian Turnerschaft Kennelbach 457,5 309,22
 - SIGL Mario PSV Salzburg  -  - 
 - MITTERLEHNER Michael KSC Amstetten  -  - 
 - HINTERLEITNER Hubert AC Vorwärts Graz  -  - 

Österreichischer Verband für Kraftdreikampf
Staatsmeisterschaft Kraftdreikampf 2011

Salzburg, 2.4.2011


